r

AP RECIDA DO RIO DOCE

° á“
AVISO DE EDITAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2024

O MUNICÍPIO DE APARECIDA DO RIO DOCE (GO), por intermédio do

Fundo Municipal de Educação, por sua COMISSÃO PERMANENTE DE

SELEÇÃO, designada pelo Decreto n° 0623/2024, presidida pelo Sr. ANDRE

WIGNER REZENDE SILVA, no uso de suas atribuições legais, torna público a

abertura de processo seletivo simplificado para fins de seleção de pessoal para

contratação pot prazo determinado para atender o excepcional interesse público do

Município, para o cargo de Professor de Matemática, Fonoaudiólogo, Monitor escolar

e professor de História com fulcro na Lei Municipal n° 264/06; Lei Federal ri°

13.935/2019 e Art. 37, inciso lX, da Constituição Federal, a ser realizado pela

Administração Pública Municipal, regido pelas normas constantes neste Edital, no

uso de suas atribuições legais, faz saber aos interessados que, do dia 25/03/2024 à

10/04/2024, no horário das 07:00 às 17:00, estará recebendo inscrições e

documentação para habilitação para os cargos de Professor de Matemática, Professor

de História, Fonoaudiólogo e Monitor Escolar, para fins de seleção de pessoal para

contratação por prazo determinado para atender o excepcional interesse público do

Município, com fulcro na Lei Municipal n° 264/06 (e suas alterações); Lei Federal n°

13.935/2019 e no Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, nas condições previstas

neste edital e na legislação em vigor.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital e demais informações

encontram-se à disposição das pessoas interessadas, na Secretaria Municipal de

Administração, na sede da Prefeitura de Aparecida do Rio Doce, na Rua Adalto

Fernandes, 201 — Centro — Aparecida do Rio Doce — Goiás / CEP: 75827-000,

Telefone: (64) 3637 1343 / Site: aparecidadoriodoce.go.gov.br ou via e-mail — andre13

dede@hotmail.com

Aparecida do Rio Doce/GO, 25 de março de 2024.

Rua Adalto Fernandes, 201 - Centro - Aparecida do Rio Doce - Goiás / CEP: 75827-000/ Telefone: (64) 3637 1443

Site: aparecidadoriodoce.go.gov.br

mailto:dede@hotmail.com